
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
  «БРЯНКОВСКАЯ   СРЕДНЯЯ   ШКОЛА №5» 

уулл..  ШШккооллььннааяя,,  №№4422,,  пп..  ББрряяннккаа,,  ССееввеерроо--ЕЕннииссееййссккиийй  ррааййоонн,,  ККрраасснноояяррссккооггоо  ккррааяя,,  666633229911  

ттеелл..  ((88--339911--6600))2288--00--6600,,  ((88--339911--6600))2288--00--7700,,  

EE--mmaaiill::  nnaattaallii__2288334466@@mmaaiill..rruu  

 

 

П Р И К А З 

29.08.2024                                                                                                     № 69/20 - ОД 
п.Брянка 

 

 

О создании бракеражной комиссии на 2024/25 учебный год 

 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания, осуществления контроля 

организации питания учащихся, дошкольников, контроля качества доставляемых 

продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на пищеблоке 

МБОУ «БСШ№5» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с 

Приложением 1 к настоящему приказу. 

 

2. Утвердить план работы комиссии на 2024/25 учебный год в соответствии с 

Приложением 2 к настоящему приказу. 

 

 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу № 69/20 - ОД  

 
 

Состав бракеражной комиссии 

                                                      МБОУ»БСШ№5» 

 

Председатель комиссии Храмцова Н.С, директор МБОУ «БСШ№5» 

(или лица, замещающего в его отсутствие) 

 Члены комиссии: 

 

    - заместитель директора по АХЧ, Ураткина С.Н. 
           (или лица, замещающего в его отсутствие) 

 
    - медсестра участковой больницы, Родионова О.А 
                    (или лица, замещающего в его отсутствие) 

 
- председатель родительского комитета, Мишанкова С.Г                                             

(или лица, замещающего в его отсутствие) 

 

 



Приложение 2  

к приказу № 69/20 - ОД 

 

План работы бракеражной комиссии на 2024/2025 учебный год 
 

Мероприятия Сроки выполнения Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

2 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке продуктов 

По 
прибытию 
машины с 
товаром 

Председатель комиссии 
 

Отслеживание составления меню в 

соответствии с  нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Председатель комиссии 
Члены комиссии 

Проведение органолептической 

экспертизы пищи в школьной столовой 

(Внешний осмотр блюд: цвет, общий 

вид, сервировка.  Определение запаха 

при затаенном дыхании.) Проба. 

Запись в журнале. Отметка качества 

блюд  

Ежедневно Председатель комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

Ежедневно Председатель 

комиссии 

Отслеживание технологии 
приготовления, закладки продуктов, 
выхода блюд 

1–2 раза в 
месяц 

Члены комиссии 

Контроль санитарно- гигиенического 

состояния пищеблока 

1 раз в 
неделю 

Члены комиссии 

Разъяснительная работа с 
педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на общем собрании о 

проделанной работе комиссии 

Декабрь, 
май 

Председатель комиссии 

 


	О создании бракеражной комиссии на 2024/25 учебный год
	В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания, осуществления контроля организации питания учащихся, дошкольников, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиениче...

	Состав бракеражной комиссии
	Председатель комиссии Храмцова Н.С, директор МБОУ «БСШ№5» (или лица, замещающего в его отсутствие)
	Члены комиссии:
	- заместитель директора по АХЧ, Ураткина С.Н.
	(или лица, замещающего в его отсутствие)
	- медсестра участковой больницы, Родионова О.А
	(или лица, замещающего в его отсутствие) (1)
	- председатель родительского комитета, Мишанкова С.Г                                             (или лица, замещающего в его отсутствие)
	Приложение 2  к приказу № 69/20 - ОД



